平成27年10月14日

学長プロジェクト「中国上海ゼミ」報告会の開催について（ご案内）

長崎県立大学では学長プロジェクトとして「海外での交流と現地視察から得られる教

育効果の検証」の取り組みを実施しており、その成果を発表する報告会を下記のとおり

開催いたします。

記

   １．目  的   長崎県らしい環境を生かし、東アジアをも実践的な教育の場と

して活用することにより、学生の国際的視野と見識の習得を図

ることを目的とする。

２．開催日時   平成27年10月21日（水） 14:40～16:10

３．会  場   長崎県立大学佐世保校 本館1階104教室

         （佐世保市川下町123番地）

４．内  容   ○報告

「インフラ整備から利活用の促進へ～日本の公共政策の変貌

 長崎空港を事例として～」

「日本食のマナーと味の違い」「産業集積」

「地価形成の分析」「日本企業のフランチャイズ展開」

          （経済学部 山本ゼミ、奥山ゼミ、大塚ゼミ）

         ○質疑応答 等

５．参 加 者   太田学長、教職員・学生40名程度

長 崎 県 立 大 学

担 当
企画広報課

政野、田口、石井

TEL 0956-47-5856

mail kikaku@sun.ac.jp